1

证券代码：002420   证券简称：毅昌股份  公告编号：2017-010

广州毅昌科技股份有限公司

关于为全资子公司安徽毅昌科技有限公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

广州毅昌科技股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第

二次会议审议通过了《关于为全资子公司安徽毅昌科技有限公司提供

担保的议案》，根据《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作

指引》等有关规定，公司现将相关事项公告如下：

一、对外担保概述

1、对外担保的基本情况

广州毅昌科技股份有限公司子公司安徽毅昌科技有限公司（以下

简称“安徽毅昌”）因业务发展的需要，将在合理公允的合同条款下，

向中国农业银行股份有限公司合肥经济技术开发区支行申请人民币

5000 万元的综合授信额度，由本公司提供连带责任担保。安徽毅昌

将根据其发展状况与资金使用计划，审慎使用该笔授信额度。

2、对外担保行为生效所必须的审批程序

本次担保额占公司 2015 年经审计净资产的 3.04%，被担保人安

徽毅昌 2016 年 9 月 31 日的资产负债率为 55.76%，公司及控股子公

司对外担保总额达到最近一期经审计净资产的 50%，公司及控股子公

司对外担保总额未达到最近一期经审计总资产的 30%。按照公司《对

外担保管理制度》规定，本次对外担保事项尚需提交 2017 年第一次

 2

临时股东大会审议。

二、被担保人的基本情况

1、基本情况

公司名称：安徽毅昌科技有限公司

注册地址：安徽省合肥市经济技术开发区海尔配套工业园

注册资本：16307 万元

    股权结构：广州毅昌科技股份有限公司持股比例 100%

法定代表人：王雅涛

    经营范围：工程塑料、化工原料（不含危险品）、精密塑胶

及制品的生产、装配、销售;家里产品、五金模具、五金冲压件

及相关材料的设计、研发、生产、销售;钣金原料、玻璃制品的

销售;房屋租赁;自营和代理各类商品和技术的进出口业务(但国

家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外)。(依法须经批

准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

 2、财务状况（单位：元）

 2016 年 9 月 31 日（未经审计） 2015 年 12 月 31 日（经审计）

资产总额  516,368,439.93   456,777,594.89

负债总额        287,954,348.11          207,167,195.46

流动负债总额        283,884,194.74          203,831,269.75

净资产        228,414,091.82          249,610,399.43

 2016 年 9 月 31 日（未经审计） 2015 年 12 月 31 日（经审计）

营业收入        325,154,121.71          548,246,822.33

利润总额        -21,644,374.93          12,254,264.59

净利润        -21,196,307.61          15,316,584.09

三、担保协议的主要内容

安徽毅昌将在合理公允的合同条款下，向中国农业银行股份有限

公司合肥经济技术开发区支行申请人民币5000万元的综合授信额度，

 3

有效期为壹年，全部授信额度本金及利息由本公司提供担保并承担连

带责任。

四、对外担保的原因、影响及董事会意见

本公司为安徽毅昌提供担保支持，是为满足安徽毅昌生产经营流

动资金的需要，目前安徽毅昌财务状况稳定，经营情况良好，具有偿

付债务的能力，本公司为其提供担保的风险在可控范围之内，预计以

上担保事项不会给本公司带来较大的财务风险和法律风险。

五、截至信息披露日累计对外担保和逾期担保数量

连同本次担保，截至2017年3月3日，公司（含子公司）累计对外

担保总额为9.19亿元，占2015年公司经审计净资产的55.87%，无逾期

担保。上述担保为公司或公司子公司对子公司的担保，不存在为公司

股东、股东的控股子公司、股东的附属企业及公司的其他关联方、任

何非法人单位和个人提供担保。

特此公告。

广州毅昌科技股份有限公司董事会

                                  2017 年 3 月 3 日

	一、对外担保概述
	二、被担保人的基本情况
	四、对外担保的原因、影响及董事会意见
	五、截至信息披露日累计对外担保和逾期担保数量